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Protokół Nr XIX/2016 

 

z sesji Rady Powiatu w Myśliborzu odbytej w dniu 9 czerwca 2016 roku 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu, przy ul. Północnej 15. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 17
05

, a zakończyły o godz. 17
50

. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Ryszard Wiśniak dokonał otwarcia XIX sesji Rady Powiatu                           

w Myśliborzu.  

Powitał radnych, Starostę Myśliborskiego i mieszkańców Powiatu Myśliborskiego. 

 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (załącznik Nr 1 do protokołu) 

stwierdził, że w obradach udział bierze 17 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Józef Getman i Robert Dudek. 

 

Przewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

odczytał porządek sesji. 

 

Porządek XIX sesji Rady Powiatu: 
  

1. Otwarcie obrad. 

2. Odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu: 

2.1.wybór komisji skrutacyjnej, 

2.2.sporządzenie kart do głosowania, 

2.3.głosowanie i ogłoszenie jego wyników 

2.4.Podjęcie uchwały rady Powiatu w Myśliborzu w sprawie stwierdzenia odwołania 

radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu. 

3. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady – Tomasz Jarema 

zapytał, czy są pytania bądź uwagi do porządku posiedzenia. 

 

Nikt uwag do porządku sesji nie wniósł w związku z tym Przewodniczący Rady przystąpił do 

realizacji kolejnego punktu.  

 

Ad.2 

Odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu. 

Przewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos.  

Radna – Alicja Prill 

przekazała, że spodziewała się pytania ze strony radnych, dlaczego został złożony wniosek                

o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu. W imieniu wnioskodawców 

przekazała, że ustawa o samorządzie powiatowym wyraźnie wskazuje zadania i kompetencje 

przewodniczącego rady powiatu; do wyłącznej kompetencji przewodniczącego rady powiatu 

należy organizowanie pracy rady powiatu oraz prowadzenie rady powiatu.  
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Kolejno wskazała, że ma uwagi co do wypełniania tych dwóch obowiązków przez obecnego 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu. 

Na ostatniej sesji radni mięli okazję przekonać się w jaki sposób Przewodniczący Rady 

prowadził sesję, nie radził sobie z prowadzeniem obrad, gubił się jeśli chodzi o porządek sesji, 

miał problemy ze zidentyfikowaniem, która uchwała powinna być procedowana.  

Nic dziwnego, że radni mieli wątpliwości co do powołania radnego Ryszarda Wiśniaka na 

stanowisko Przewodniczącego Rady, ponieważ  dopiero za czwartym głosowaniem udało się 

powołać go na to stanowisko. 

Przewodniczący Rady traktuje radnych bardzo wybiórczo, niektórzy radni mają przywileje,               

a niektórych radnych traktuje jakby ich nie było, a czasami pozwala sobie na wycieczki 

osobist. Nikt nie dał Przewodniczącemu Rady przywilejów żeby inaczej traktować radnych ze 

względu na to z jakiej opcji politycznej oni pochodzą. Zwróciła uwagę, że Przewodniczący 

Rady zgodnie z ustawą i wolą radnych jest, jak to mówi sentencja łacińska „pierwszy wśród 

równych”, nie lepszy od innych. W poprzedniej kadencji jako zwykły radny wciąż  dbał Pan o 

to aby równe traktowanie wszystkich radnych było przestrzegane przez wszystkich.  

Kolejno, przekazała, że jeśli chodzi o kwestie organizowania pracy Rady Powiatu, to  jako  

przykład jak funkcjonuje Pan Przewodniczący można wskazać na przykładzie zwołania 

dzisiejszej sesji. Otóż, zawiadomienia o zwołaniu sesji otrzymaliśmy dzisiaj. W historii 

powiatu nie było takiego przypadku, żeby w jednym dniu powiadamiać radnych, że w tym 

samym dniu odbywała się sesja. Przewodniczący Rady nie złamał prawa; ustawa mówi tylko i 

wyłącznie o tym, że po złożeniu wniosku  o zwołanie sesji nadzwyczajnej Przewodniczący 

Rady ma 7 dni. Ale trzeba pamiętać o tym, że normy prawne regulują współżycie społeczne ale 

są jeszcze normy moralne, etyczne i takie co się nazywają dobrymi zwyczajami. 

To jak postąpił Przewodniczący Rady jest nie przyzwoite. Na dzisiejszej sesji nie ma dwóch 

radnych i nie wiadomo, czy to z powodu, bo nie chcieli być, czy też dlatego że nie mogli 

zorganizować wyjazdu lub przyjścia na sesję z uwagi na późno otrzymane zawiadomienia             

o sesji.  

Przekazała, że Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiśniak nie wypełnia należycie swoich 

obowiązków i wydaje się że wątpliwości, które mieliśmy przy wyborze Pana Ryszarda 

Wiśniaka  na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu są dzisiaj uzasadnione.  

 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz 

przekazał, że  każdy z radnych oprócz pełnienia mandatu radnego ma swoje obowiązki. Obecna 

kadencja trwa  już 1,5 roku, jest jeszcze szansa żeby jeszcze coś zrobić w tej kadencji, ale jak 

na razie nie widać pracy, tylko ciągłe zmiany w składach osobowych władz powiatu. 

Zaapelował, aby ta część Rady Powiatu, która wybrała Zarząd i  Starostę  tak poukładała pracę 

w Radzie i w samorządzie powiatowym żeby  wreszcie zacząć rozmawiać o problemach i 

potrzebach.  Dlatego warto tak ten samorząd poukładać żeby wszystkie grupy społeczne i 

polityczne reprezentowane w tej radzie mogły zabierać głos.  

 

2.1.wybór komisji skrutacyjnej, 

 

Przewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak  

poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

głosowania wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu.  
 

Radna – Urszula Sawicka  

zgłosiła kandydaturę radnego Ferdynanda Łukasika. 

 

Radny – Ferdynand Łukasik  
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wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radna – Alicja Prill 

zgłosiła kandydaturę radnej Wioletty Drzewińskiej. 

 

Radna – Wioletta Drzewińska 

wyraziła zgodę na pracę w komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny – Mariusz Norsesowicz 

zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Rudnickiego. 

 

Radny – Andrzej Rudnicki 

wyraził zgodę na pracę w komisji Skrutacyjnej.  

 

Więcej kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej nie zgłoszono. 

 

W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie.  

 

Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: radna Wioletta Drzewińska, radny Ferdynand 

Łukasik i radny Andrzej Rudnicki głosowało 17 radnych, przeciw - 0, nikt nie wstrzymał się od 

głosu.  

 

2.2.sporządzenie kart do głosowania, 

 

Przewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania.   

 

O godz. 17
15

 Przewodniczący Rady ogłosił  przerwę.  

 

 

2.3.głosowanie i ogłoszenie jego wyników 

 

O godz. 17
25

 Przewodniczący Rady wznowił obrady. 

 

Przewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania i poinformowanie 

radnych o zasadach głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Ferdynand Łukasik 

przedstawił regulamin głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Myśliborzu. (załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu). 

Przekazał, że radni będą wyczytywani z listy z imienia i nazwiska i proszeni o podchodzenie 

do urny i wrzucanie kart do głosowania. 

 

Po przeprowadzonym  głosowaniu Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutowa przerwę na 

obliczenie głosów i podanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

 

(Karty do głosowania stanowią załącznik Nr 3  do protokołu.) 

 

Po przerwie,  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Ferdynand Łukasik 

odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Rady Powiatu w Myśliborzu – Ryszarda Wiśniaka sporządzony na sesji w dniu 9 czerwca 

2016 roku  (załącznik  nr 4  do niniejszego protokołu) 

 

Stwierdził, że w głosowaniu tajnym Ryszard Wiśniak nie został odwołany z funkcji 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu. 

 

Przewodniczący Rady – Ryszard Wiśniak 

stwierdził, że w związku z ogłoszonym wynikiem głosowania podpunkt 2.4. Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Myśliborzu w sprawie stwierdzenia odwołania radnego z funkcji 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu nie będzie realizowany.  

 

Starosta – Danuta Patkowska 

przekazała gratulacje Przewodniczącemu Rady Ryszardowi Wiśniakowi z osiągniętego wyniku 

w głosowaniu. Zwróciła uwagę, aby radni zakończyli etap składania wniosków o odwoływanie 

radnych z poszczególnych funkcji, a zaczęli współpracować. Głosowanie to pokazało, że 

jesteśmy gotowi do współpracy. Zaprosiła wszystkich radnych do współpracy. 

 

Radna  - Alicja Prill 

podziękowała radnym, którzy poparli wniosek o odwołanie Przewodniczącego Rady. 

Przekazała, że po przeprowadzonym głosowaniu widać, że wątpliwości co do prawidłowej 

pracy radnego Ryszarda Wiśniaka jako Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu ma 

większa grupa radnych aniżeli tylko Ci radni, którzy podpisali się pod wnioskiem o odwołanie.  

 Kolejno, przekazała, że radni cały czas słyszą o  zaproszeniu do współpracy ale nikt z radnych 

tego zaproszenia nie otrzymał. Przekazała, że jest gotowa do współpracy na rzecz 

mieszkańców, którzy tego oczekują.  Zależy nam bardzo na tym żeby rozwój powiatu był 

zrównoważony i to dzięki radnym pracującym w Komisji Oświaty  takie działania obecnie 

Zarząd podjął dążąc do opracowania strategii rozwoju oświaty w powiecie. Mam nadzieje, że 

ta dzisiejsza sesja spowoduje również, że Przewodniczący Rady weźmie pod uwagę 

spostrzeżenia jakie dzisiaj padły w kierunku Przewodniczącego  i będzie wszystkich traktował 

na równi z radnymi ze swojej koalicji.  

 

Ad. 3 

Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XIX sesję Rady Powiatu  

w Myśliborzu.  

 

Płyta audio z nagraniem z XIX sesji Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 9 czerwca 2016 roku. 

stanowi załącznik Nr 5  do Protokołu.  

 
 

 

Protokołowała: 

Janina Sidor 

 

 

 


